



Informasjon om forbud mot spredning av plantevernmidler fra droner og andre luftfartøy til statsforvalter og kommune med kopi til skogaktører

Mattilsynet har i det siste fått flere henvendelser, blant annet fra kommuner, med spørsmål om de kan tillate spredning av plantevernmidler fra droner. Vi ber derfor om at denne e-posten viderefremmes til alle kommuner i eget fylke.

Spredning av plantevernmidler fra luftfartøy er forbudt

Droner regnes som luftfartøy i forskrift om plantevernmidler. Spredning av plantevernmidler fra luftfartøy er i utgangspunktet forbudt, men kommunen kan gi tillatelse til spredning med helikopter etter delegasjon og instruks gitt av Mattilsynet.

Søknader om tillatelse til bruk av droner

Når det gjelder droner må Mattilsynet gi dispensasjon før kommunene eventuelt kan fatte et vedtak om tillatelse til spredning av plantevernmidler i den aktuelle kommunen. Kommunene kan derfor ikke fatte vedtak om tillatelse uten at dokumentasjon på dispensasjon for bruk av drone fra Mattilsynet foreligger. I tillegg må kommunen få delegert myndighet fra Mattilsynet til å fatte et eventuelt vedtak om tillatelse.

Mattilsynet må behandle slike søknader i to ulike steg. Det første steget er en vurdering av om det kan gis tillatelse til bruk av plantevernmiddel på ikke godkjent bruksområde, siden det ikke er godkjente plantevernmidler med dette bruksområdet. EUs forordning (EU) 1107/2009 ligger til grunn for denne vurderingen, og denne forordningen gir en rekke begrensinger for hvilke tillatelser Mattilsynet kan gi. Vi har blant annet ikke mulighet til å tillate spredning med kommersielt formål. Det neste steget er å vurdere om søknaden gjelder et særskilt tilfelle som gir grunnlag for dispensasjon fra forskriftens bestemmelser og i tilfelle hvilke.

I tillegg til søknadskrav er det også en varslingsplikt. Mattilsynet og politiet må varsles senest 7 dager før planlagt utførelse.

Det er gitt en dispensasjon for bruk av drone til forskning på totalt 20 dekar i Norge.

Mattilsynet har foreløpig bare gitt en dispensasjon til bruk av drone. Dette er til et prosjekt med forskning og utvikling av dronesprøyting som formål. Denne dispensasjonen gjelder på totalt 20 dekar i hele Norge, men det er ikke spesifisert i vedtaket hvilket areal. Videre er det satt krav om at det ikke skal omsettes spiselige vekster fra området som sprøytes.

Informasjon på Mattilsynets nettside.

Du finner mer informasjon om regler for spredning av luftfartøy og hvordan det kan søkes om dispensasjon for bruk av drone på Mattilsynets nettsider.

Kan regelverket bli endret?

Det pågår en revisjonsprosess av det aktuelle regelverket i EU. Mattilsynet følger prosessen. En eventuell endring av regelverket for spredning av plantevernmidler fra luftfartøy vil først komme etter at revisjonsprosessen er ferdigstilt. Videre er det fortsatt en del kunnskapshull som må tettes før det kan utvikles nasjonale regler på området.